Rendicién de Cuentas y Fiscalizacion 4,906,818.16 0.00 4,906,818.16 3,497,436.10 3,497,436.10 1,409,382.06
Profesionalizacion de la Fiscalizacion 1,074,749.08 0.00 1,074,749.08 506,596.90 508,596.90 568,152.18
Desarrollo y Modernizacién Institucional 7,043,546.96 0.00 7,043,546.96 4,312,187.41 4,312,187.41 2,731,359.55
Calidad en el proceso de la Fiscalizacion 34,318,519.47 1,173,877.00 35,492,396.47 26,477,621.28 26,439,032.28 9,014,775.19
Total del Gasto / Py 1 47,343,633.67 1,173,877.00 48,517,510.67 34,793,841.69 34,755,252.69 13,723,668.98
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Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Oftras Prestaciones Sociales y Econémicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros

Alimentos y Utensilios

Materiales y Articulos de Construccién y de Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditives

Materiales y Suministros Para Seguridad

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores
Servicios Generales

Servicios Bésicos

Servicios de Arrendamiento

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Comunicacion Social y Publicidad.
Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector P(iblico
Transferencias al Resto del Sector Piblico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, inmuebles e intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobitiario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Maguinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biologicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles

Inversion Puablica
Obra Publica en Bienes de Dominic Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

Materiales de Administracion, Emisién de Documentos y Articulos Oficiales

Materias Primas y Materiales de Produccién y Comercializacion

Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos

Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios

Servicios de Instalacion, Reparacion, Mantenimiento y Conservacion

39,264,087.67
7,968,168.07
6,721,181.37
20,993,365.12
2,042,586.54
1,477,786.57
30,000.00
31,000.00
1,915,700.00
556,062.42
382,055.07
0.00
41,000.00
30,000.00
838,403.82
1,000.00
0.00
57,178.69
4,604,100.00
519,210.76
1,079,000.00
1,280,416.84
98,000.00
493,000.00
50,000.00
850,472.40
156,000.00
78,000.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
1,559,746.00
510,000.00
0.00

0.00
940,000.00
0.00
74,746,00
0.00

0.00
35,000.00
0.00

0.00

0.00

0.00

708,000.00
0.00
546,500.00
TEA51.05
7,451.06
230,500.00
0.00

0.00
100,000.00
4,200.00
137,095.00
0.00

12,705.00
0.00
55,435.69
150,000.00
1,000.00

-110,000.08
76,440.35
11,639.65
25,000.00
13,000.00
155,000.00
13,920.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
215,877.00
33,000.00
0.00

0.00

15,000,
0.00
215,877.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

39,972,087.67

7,968,168.07
7,267,681.37
20,916,914.07
2,050,037.59
1,708,286.57
30,000.00
31,000.00
2,015,700.00
560,262.42
518,150.07
0.00
37,751.31
25,500.00
736,716.82
13,705.00
0.00
122,614.38
4,754,100.00
520,210.76
1,043,000.00
1,170,416.84
174,440.35
504,639.65
75,000.00
863,472.40
311,000.00
91,920.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
1,775,623.00
543,000.00
0.00

0.00
921,000.00
0.00
290,623.00
0.00

0.00
21,000.00
0.00

0.00

0.00

0.00

29,525,223.75
5,939,722.52
5,142,056.26
15,336,684.54
1,664,332.52
1,442,427.91
0.00

0.00
1,553,040.51
391,061.72
349,860.53
0.00
35,985.24
18,352.93
627,999.40
11,814.67
0.00
117,966.12
3,255,938.41
344,089.78
708,169.00
735,705.48
158,966.04
312,354.23
39,220.01
622,435.19
260,821,07
74,177.61
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
459,639.02
420,055.01
0.00

0.00

0.00

0.00
39,584.01
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

29,525,223.75
5,939,722,52
5,142,056.26
15,336,684.54
1,664,332.52
1,442,427.91
0.00

0.00
1,550,991,51
391,061.72
347,811.53
0.00
35,985.24
18,352.93
627,999.40
11,814.57
0.00
117,966.12
3,219,398.41
344,089.78
708,169.00
699,165.48
158,966.04
312,354.23
39,220.01
622,435.19
260,821.07
74,177.61
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
459,639.02
420,056.01
0.00

0.00

0.00

0.00
39,584.01
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

10,446,863.92
2,028,445.55
2,125,625.11
5,560,229.53
385,705.07
265,858.66
30,000.00
31,000.00
462,659.49
169,200.70
169,269.54
0.00
1,766.07
7,147.07
108,717.42
1,890.43
0.00
4,648.26
1,498,161.59
176,120.98
334,831.00
43471136
15,474.31
192,285.42
35,779.99
241,037.21
50,178.93
17,742.39
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
1,315,983.98
122,944.99
0.00

0.00
921,000.00
0.00
251,038.99
0.00

0.00
21,000.00
0.00

0.00

0.00

0.00




0.00

Inversiones Financieras y Otras Provisiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Acciones y Participaciones de Capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Compra de Titulos y Valores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Concesion de Préstamos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Andlogos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 C.00
Otras Inversiones Financieras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Par y Apor 0.00 0.00 0.00 9.00 0.00 0.00
Participaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Aportacicnes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Convenios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Deuda Pablica 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Amortizacion de la Deuda Publica 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Intereses de la Deuda Publica 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Comisiones de la Deuda Publica 0.00 0.00 0.00 0.00 C.00 0.00
Gastos de la Deuda Publica 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Costo por Coberturas Q.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Apoyos Financieros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Total dei Gasto / 47,343,633.67 1,173,877.00 48,517,510.67 34,793,841.69 34,755,252.69 13,723,668.98
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Gasto Corriente 45,783,887.67 958,000.00 46,741,887.67 34,334,202.67 34,295,613.67 12,407,685.00
Gasto de Capital 1,559,746.00 215,877.00 1,775,623.00 459,639.02 459,639.02 1,315,983.98
Amortizacion de la Deuda y
Disminucion de Pasivos
Total del Gasto —1/ 47,343,633.67 1,173,877.00 48,517,510.67 34,793,841.69 34,755,252.69 13,723,668.98
e %/ y/;/ /
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Gobierno

Legislacién

Justicia

Coordinacion de la Politica de Gobierno
Relaciones Exteriores

Asuntos Financieros y Hacendarios
Seguridad Nacional

Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior

Otros Servicios Generales

Desarrollo Social
Proteccién Ambiental
Vivienda y Servicios a la Comunidad
Salud

Recreacion, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales

Educacion
Proteccion Social

Otros Asuntos Sociales

Desarrollo Econémico
Asuntos Econdmicos, Comerciales y Laborales en Gen
Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza
Combustibles y Energia
Mineria, Manufacturas y Construccién

Transporte

Comunicaciones

47,343,633.67
47,343,633.67

0.00

0.00

1,173,877.00
1,173,877.00

0.00

0.00

48,517,510.67
48,517,510.67
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

34,793,841.69
34,793,841.69

0.00

0.00

34,755,252.69
34,755,252.69

0.00

0.00

13,723,668.98
13,723,668.98
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.060

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00




Turism 0.00 0.00

Ciencia, -recnologia e Innovacién 0.00 0.00

Otras Industrias y Otros Asuntos Econdémicos 0.00 0.00
Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero 0.00 0.00
de la Deuda

Transferencias, Participaciones y Aportaciones entre 0.00 0.00
Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno

Saneamiento del Sistema Financiero 0.00 0.00

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores 0.00 0.00

Total del Gasto 47,343,633.67 1,173,877.00 48,517,510.67 34,793,841.69 34,755,252.69 13,723,668.98
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